
令和 5年 7月 24日 (月 )午前 10時 44分

令和 5年

滋賀県国民健康保険団体連合会

第 3 理事会議事録

滋賀県国民健康保険団体連合会

口



令和 5年第 3回理事会議事録

開催日時

開催場所

令和 5年 7月 24日 (月 曜 日)午前 10時 44分開会

ピアザ淡海滋賀県立県民交流センター 特別会議室

出席理事数 (12人 )

理  事   二日月 大

和 田 裕

小 西

小 椋 正

橋 川

岩 永 裕

福 井 正

平 尾 道

伊 藤 定

滋賀県知事 (代 )

彦根市長 (代 )

近江人幡市長

東近江市長 (代 )

草津市長

甲賀市長 (代 )

高島市長 (代 )

米原市長

豊郷町長

甲良町長

医師国保組合理事長

学識経験者

造

行

理

清

渉

貴

明

雄

勉

男
　
一　

夫

久喜
　
』興
　
俊

瀬

智
　
田

野
　
越
　
桂

議決事項

1.滋賀県国民健康保険団体連合会理事長、副理事長及び常務理事の選出について

-1-



O開 △
ム

午前 10時 44分開会

◇岡田局長 それでは、只今から第 3回理事会を開催いたします。

本日の出席状況ですが、国保連合会理事 12名 中、全員の出席でございますので、本

日の理事会が成立することをご報告させていただきます。

それでは、お手元の第 3回理事会議案をご覧ください。

新理事さんによりまして、理事長く副理事長、常務理事の選出をお願いするものでご

ざいます。

本会規約第 21条から第 23条 において、理事の中で互選すると規定されております

ので、選出いただきたく、よろしくお願いいたします。

まず理事長さんにつきまして、お願いいたします。

はい、平尾理事。

◇平尾理事 私といたしましては、現在、理事長にご就任いただいております、草津市の

橋川市長さんに引き続き理事長をお願いしたいと思いますので、発言させていただきます。

よろしくお願いします。

◇岡田局長 ありがとうございます。

只今、平尾理事さんから理事長には「引き続き草津市の橋川市長さんを」とのご意見

をいただきましたが、そのように決してよろしいでしょうか。

〔「異議なし」の声あり〕

◇岡田局長 ありがとうございます。

それでは、引き続き、草津市の橋川市長さんに理事長をお務めいただくということで、

この後の議事進行をよろしくお願いをいたします。

正面の理事長席へご移動をお願いいたします。

◇橋川理事長 只今、理事長にご指名を、推挙を賜りました。引き続き、理事長の職を務

めさせていただきますので、理事の皆様方のご協力をよろしくお願い申し上げます。

それでは、副理事長 2人 と常務理事の選任でございますが、私といたしましては、現

在も副理事長としてご尽力いただいている甲良町の野瀬町長さんと、学識経験者として、

桂田俊夫さんにお願いし、桂田俊夫さんには、常務理事を兼務していただくということで

お願いしたいと思いますが、皆様いかがでしょうか。

-2-



〔「異議なし」の声あり〕

◇橋川理事長 ありがとうございます。

全員賛成と認め、副理事長には甲良町の野瀬町長さんと桂田俊夫さんにお願いをいた

します。なお、桂田俊夫さんには常務理事を兼務いただきます。

また、規約第 22条により、理事長職務代理者については、甲良町の野瀬町長さんを

予め指名させていただきます。よろしくお願いします。

次に、参与につきましてご協議をお願いします。

事務局の説明を求めます。

◇岡田局長 参与につきましては、規約第 31条の規定によりまして置くことができると

なつてございます。

現在、「審査支払機能に関する改革工程表」の対応にあたつていただいております、

現参与の竹若秀裕さんに、引き続き参与をお願いしたいと考えております。

以上でございます。

◇橋川理事長 只今、事務局より説明がありました参与につきまして、そのように決定さ

せていただいでよろしいでしょうか。

〔「異議なし」の声あり〕

◇橋川理事長 異議なしということで、全員賛成と認め、参与には、竹若秀裕さんにお願

いをいたしますb

以上で第 3回理事会を終了いたしますj

◇岡田局長 ありがとうございました。

引き続き、総会の会場で、ただいま選出をいただきました理事長、副理事長、常務理

事、参与の発表を行いますので、ご移動をよろしくお願いいたします。

午前 10時 49分閉会

-3-



上記会議の顛末を記載して間違いのないことを認めるためここに署名い

たします。

令和5年 10月 10日

議 長

草津市長 オ命 )〕 I ″

-4-


